FONDAZIONE "CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI" A D R A N O

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Delibera n. 44

Oggetto: Atto d'indirizzo per la redazione della perizia di variante dei lavori per l' Ampliamento funzionale della "Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri". Realizzazione della copertura di uno spazio polivalente (progetto esecutivo).

L'anno duemiladodici, il giorno 25 del mese di Settembre, nei locali della fondazione in

L'anno duemiladodici, il giorno 25 del mese di Settembre, nei locali della fondazione in Adrano alle ore 16.30

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la presidenza del Prof. Nasca Nunzio, alla presenza dei Consiglieri Angelo Auteri, Chiara Longo, con l'assistenza del Segretario Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione:

Premesso

che l'I.P.A.B. "Fondazione Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri":

ha fatto redigere dal proprio responsabile tecnico, un progetto esecutivo per l'Ampliamento funzionale della "Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri". Realizzazione della copertura di uno spazio polivalente;

ha approvato, con delibera n° 30 del proprio Consiglio di Amministrazione, il progetto esecutivo per l'Ampliamento funzionale della "Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri". Realizzazione della copertura di uno spazio polivalente, per un importo complessivo di € 670.000,00;

ha stabilito di partecipare alle selezioni pubbliche percorso negoziale per l'attuazione dell'asse VI "Sviluppo urbano sostenibile" linea di intervento 6.1.4.3, del PO FESR Sicilia 2007-2013, attraverso il soggetto proponente Comune di Adrano e in veste di soggetto beneficiario e partner coinvolto nell'intervento;

ha impegnato a carico del proprio bilancio la somma di € 170.000, pari al 25,373% del costo del progetto di € 670.000,00, quale quota di cofinanziamento;

che il Comune di Adrano:

con la delibera della Giunta Municipale n° 182 del 15/07/2010, ha individuato il progetto per l'Ampliamento funzionale della "Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri". Realizzazione della copertura di uno spazio polivalente, presentato dal soggetto beneficiario, I.P.A.B. "Fondazione Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri, per la presentazione all'iniziativa "Piani integrati di sviluppo urbano", PISU Città di Adrano;

con la delibera della Giunta municipale n° 185 del 16/07/2010, ha adottato il progetto per partecipare alle selezioni pubbliche, percorso negoziale per l'attuazione dell'Asse VI "Sviluppo urbano sostenibile" del P.O FESR Sicilia 2007-2013, quale soggetto proponente il PISU Città di Adrano;

il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali,

con proprio Decreto del 20 luglio n° 1220, pubblicato nella GURS, n° 40 del 23 Settembre, ha ammesso a finanziamento il progetto "Ampliamento funzionale della "Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri". Realizzazione della copertura di uno spazio polivalente per l'importo richiesto di € 500.000,00.

che tra l'I.P.A.B e il Comune di Adrano è stato sottoscritto, dai rispettivi rappresentanti legali, un accordo bilaterale ai sensi dell'art. 16 della L.R n. 10/91, volto a disciplinare la cooperazione ed individuare i compiti e le responsabilità dell'I.P.A.B. e del Comune di Adrano ai fini della realizzazione dell'intervento nelle diverse fasi che ne caratterizzano l'iter procedurale;

che a seguito delle procedure di aggiudicazione dei lavori, espletate dal Comune di Adrano, si sono determinate delle economie derivanti dal ribasso d'asta, per le quali, la gestione di una aliquota, è di competenza dell'I.P.A.B.

Considerato che il progetto è stato sviluppato in rapporto alle limitate disponibilità finanziarie dell'I.P.A.B;

sentito il responsabile tecnico dell'I.P.A.B., nonché direttore dei lavori in oggetto, sulla possibilità di migliorare l'opera e la sua funzionalità in rapporto alla sopraggiunta disponibilità economica dovuta al ribasso d'asta;

DELIBERA

di approvare il seguente atto d'indirizzo:

nel rispetto della normativa vigente in materia:

- del Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo n. 163/2006;
- del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

l'I.P.A.B. dà la propria disponibilità all'utilizzo della propria aliquota di ribasso d'asta per la redazione di una variante finalizzata al perfezionamento dell'opera mediante la realizzazione dei seguenti lavori complementari :

- 1. sistemazione dell'area adiacente alla copertura, integrandola con l'area adiacente il fabbricato esistente;
- 2. realizzazione delle tribune interne allo spazio coperto;
- 3. realizzazione di un impianto di raffrescamento;

dispone che il presente atto venga trasmesso al Comune di Adrano per gli adempimenti discendenti dalla decisione sopra deliberata e dall'accordo bilaterale sottoscritto ai sensi dell'art. 16 della L.R n. 10/91:

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo

Il presente verbale letto e confermato viene così sottoscritto

IL PRESIDENTE F.to Nunzio Nasca I CONSIGLIERI F.to Auteri Angelo

F.to Longo Chiara

IL SEGRETARIO F.to Russo Nicolo'